
戸社地 第４１８１号 

令和６年 ９月２４日 

 

戸田市ボランティア・市民活動支援センター 

登録者及び登録団体代表者 各位 

（指定管理者） 

社会福祉法人 戸田市社会福祉協議会 

会  長      奥   墨  章 

                        （戸田市ボランティア・市民活動支援センター） 

 

戸田市ボランティア・市民活動支援センターホームぺージのリニューアルに 

ついて（お知らせ） 

 

秋冷の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、本会に対し御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、戸田市ボランティア・市民活動支援センターでは、令和６年１０月中旬より、ホー

ムぺージを全面リニューアルする予定です。今回のリニューアルでは、より見やすく分かり

やすいホームページを目指して、デザインやメニュー構成の見直しを進めております。 

サイトリニューアルのポイントにつきましては、令和６年４月２０日の登録者及び登録団

体ミーティングにおいてご報告させていただいたところですが、その後、サイトリニューア

ル実施日やサイト URLの変更などが固まりましたので、改めて皆様にお知らせいたします。 

今後も、内容のさらなる充実を図り、わかりやすく・最新の情報を発信してまいりますの

で、引続きどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．リニューアル実施予定日 

令和６年１０月１５日を予定しています。リニューアルに伴いまして、１０月１５日以降

は既存ホームページ（元気 365）が閲覧できません。 

※時間は前後する場合があります。 

 

２．サイト URLの変更について 

 令和６年１０月１５日以降は、新しい URL へアクセスをお願いします。リニューアルに伴

い、URLが変更となります。 

旧 URL：https://todasimin.net 

新 URL：https://todasimin.jp 

１０月中は新サイトへ自動的に転送されますが、「ブックマーク」や「お気に入り」にご登

録されている方は設定の変更をお願いいたします。 



３．登録団体ぺージについて 

 団体ページは継続、掲載団体数は拡大します。これまで団体ページ掲載には Web 団体登録

が必要でしたが、センター登録団体すべての団体ページを随時整備し、公式サイト・公式 SNS

等に誘導して参ります。団体ぺージ URLも変わります。予めご了承ください。 

 なお、団体の皆様にご登録いただいた２０２０年以降の記事につきましては、新しいサイ

トへ順次移行させていただきます。 

 

４．Web団体登録終了について 

Web団体登録および登録団体の皆様による情報発信は廃止し、センタースタッフが情報発信

を一元管理します。表記の統一、画像等の PCスマホ最適化、日付への西暦記載（過去記事閲

覧者からの誤問い合わせ予防）等、閲覧者に優しいサイトへと品質を向上させます。 

尚、Web団体登録は９月末日をもって終了とさせていただきます。団体の皆様による情報登

録も予告なく終了する場合がございます。 

 

５．情報提供フォームについて 

TOMATO のデジタル媒体に掲載する上での登録団体の皆様からの情報提供は、新しく設置す

る専用の情報提供フォームぺージまたは、従来通りご来館にてお願いいたします。 

 

６．その他 

既存ホームぺージ（元気 365）に登録されている団体情報は、新しいシステムには引き継が

れません。お手数をおかけしますが、必要な情報についてはバックアップをお取りいただく

ようお願いいたします。 

また、これまでご利用いただいておりましたログイン ID・パスワードは、システムリニュ

ーアルに伴い無効となります。 

 

７．問合せ先 

  戸田市ボランティア・市民活動支援センター 担当：大西、廣岡 

   住 所：戸田市上戸田１－１８－１戸田市役所敷地内 

電 話：０４８－４４１－４４４４  ＦＡＸ：０４８－４４１－４４５１ 

メール：toda-tomato@todashakyo.or.jp  


